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RAPPORT FRA TILSYN PÅ DOMPEN AVFALLSPLASS  

 

Vi viser til tilsyn gjennomført på Dompen avfallsplass 24.10.2000. Vi viser også til 

rapport fra Statkraft Grøner oversendt med følgebrev fra Fauske kommune av 

13.10.2000. 

 

Under tilsynet ble det fra Fylkesmannen registrert følgende avvik: 

 

1. Arbeidet med toppdekke på Dompen avfallsplass er ikke fullført. 

 

 Fauske  kommunen bes om å redegjøre for oppfølging av avviket  innen 01.03.2001. 

Innen samme dato skal også kommunen, som tidligere avtalt, gi en tidfestet plan for 

gjennomføring av arbeidet med oppsamling av sigevann. Fylkesmannen vil etter dette 

vurdere behovet for å gjøre ytterligere vedtak i saken for å sikre at Dompen avfallsplass 

blir forsvarlig avsluttet. 

 

Bakgrunn 

Hensikten med tilsynet var å fastslå om kommunen gjennomfører avslutningsarbeidet 

for Dompen avfallsplass i henhold til godkjent plan. Tilsynet inngår i Fylkesmannens 

rutinemessige oppfølging av nedlagte avfallsplasser. Denne rapporten beskriver even-

tuelle avvik og anmerkninger som ble avdekket under tilsynet. 

 Avvik betegnes som overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, 

miljø- og sikkerhetslovgivningen. 

 Anmerkning er andre forhold som tilsynsetaten mener det er nødvendig å påpeke 

for å ivareta helse-, miljø- og sikkerhet. 

 

Dokumentgrunnlaget for kontrollen var: 

 forurensningsloven med forskrifter 

 brev av 06.01.1999 fra Fauske kommune med tiltaksplan for nedlagte kommunale 

avfallsplasser 

 brev av 09.02.1999 fra Fylkesmannen med godkjenning av tiltaksplaner for 

nedlagte avfallsplasser i Fauske kommune 

I brev fra Fauske kommune er det i ettertid gjort rede for forsinkelser i opprinnelige 

planer, noe Fylkesmannen har tatt til etterretning. 
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Gjennomføring 

Tilsynet ble gjennomført ved at tegninger og status for området først ble gjennomgått av 

representanter fra kommunen. Under befaringen deltok Frode Ramskjell og Harald 

Leifseth fra Alstahaug kommune og Marit Torsvik og Torbjørn Moen fra Fylkes-

mannen. 

 

 

Avvik og anmerkninger 

Under tilsynet ble det av Fylkesmannen registrert et avvik: 

 

Avvik 1: Arbeidet med toppdekke på Dompen avfallsplass er ikke fullført. 

Avvik fra: Fylkesmannens vedtak av 09.02.1999 med henvisning til tiltaksplan  kap. 6. 

I tiltaksplanen kap. 6.2.2 konkluderes det med at det ikke er nødvendig med utbedring 

av toppdekke. Dette har Fylkesmannen tatt til etterretning. Under møte og befaring 

framkom det imidlertid at det fremdeles gjensto en god del arbeid for å kunne få fullført 

toppdekket. Området bar generelt preg av å ikke være avsluttet som avfallsplass. 

Fremdeles lå det lagret store mengder jernskrap osv. på lokaliteten. Det fremkom også 

at overskuddsmasse fremdeles kjøres til området og under befaringen pågikk utlegging 

av masser, dette selv om det ikke er sett som nødvendig med utlegging av ytterligere 

masser på området. Det foregår dermed maskinkjøring oppå avfallsfylling som antas å 

være både ukontrollert og unødvendig. I tillegg har deler av fylling rast ut mot 

Farvikbekken. Arrondering ser ellers ut til å være mangelfull med flere dammer på 

toppen der det hadde samlet seg overflatevann. Vi slutter oss derfor til vurderingen fra 

Statkraft Grøner om behov for forbedring og stabilisering av toppdekket. I forhold til 

ferdigstillelse av toppdekke gjør vi oppmerksom på at konsekvenser i forhold til gass-

utslipp også må vurderes. 

 

 

Generelt 

Vi har forståelse for at arbeidet med å ferdigstille avfallsplassen har blitt noe forsinket, 

spesielt med tanke på de utfordringer kommunen har møtt på i forbindelse med flom-

problemer i Farvikbekken. Samtidig er vi ikke tilfreds med den måten Dompen avfalls-

plass fremstår på hele 7-8 år etter at fyllingen ble nedlagt. Avfallsplassen er på grunn av 

størrelsen og mistanken omkring deponert spesialavfall rangert i strengeste klasse hos 

oss. Kommunen vil nå få anledning til å legge fram en tidfestet plan for gjennomføring 

av gjenstående tiltak (i hovedsak toppdekke og sigevannsoppsamling). Behov for nye 

vedtak i saken vil bli vurdert på bakgrunn av kommunens plan. 

 

Med hilsen 

 

 

Marit Torsvik (e.f.) 

fung. seksjonsleder 

        Sten D. Bruaas 

        førstekonsulent 

 

 

 

 


